
,
KOMUNA E VUSHTRRISË

NJOFTIM PER INFORMATA SHTESE 
ose

PERMIRESIM I GABIMIT
Sipas Nenit 53 të Ligjit Nr. Ligjit Nr.  04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me 

ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-92

 Punë  Furnizim  Shërbime

[Përkujtese: Nëse ndonjë përmirësim i gabimit ose informacion shtese shpije ne një ndryshim 
rrënjësor të kushteve të parashikuara në njoftimin origjinal te kontratës me një influencë mbi 
parimin e trajtimit të barabartë dhe në objektivin e prokurimit konkurrues, do të jetë e nevojshme 
zgjatja e afateve fillimisht te parapara ]

Data e përgatitjes te këtij  njoftimi:  24.02.2025

Nr i Prokurimit VU644-25-1171-2-1-1
Nr i brendshëm      

Ky njoftim është përgatitur në GJUHËT:

Shqip   Serbisht  Anglisht 

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

I.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KOMUNA E VUSHTRRISË

Adresa Postare: SHESHI " HASAN PRISHTINA"  NR 173

Qyteti: VUSHTRRI Kodi postar: 42000 Vendi: Kosovë

Personi kontaktues: Përsoni Përgjegjës: Ilmi Azemi
Përsoni Kontaktues: Azize Krasniqi

Telefoni: +383 20042403

Email: prokurimi.vushtrri@rks-gov.net
ilmi.azzemi@rks-gov.net

Faksi: 

Adresa e Internetit (nëse aplikohet): https://kk.rks-gov.net/vushtrri/

NENI II: LËNDA E KONTRATËS

II.1) PËRSHKRIMI

II.1.1) Titulli i kontratës i dhënë nga autoriteti kontraktues: (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)
Hartimi i Projekteve.



II.1.2) Përshkrim i shkurtër i lëndës së kontratës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin 
origjinal te kontratës)
Ky AP Ka të bëjë me Kryerjen e shërbimeve për projektimin e projekteve si vijon        1. Projektimi i 
projekteve të Infrastrukturës       2. Projektimi i projekteve për ndërtesa  dhe        3. Projektimi i 
projekteve urbane,   Për më shumë informata referohu specifikimeve në dosjen e tenderit . Aneksi nr.1 
dhe Listës për Përshkrimin e Çmimeve.

II.1.3) Klasifikimi i Fjalorit të Përgjithshëm të Prokurimit (FPP): (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)
74232200-6

NENI III: PROCEDURA

III.1) LLOJI I PROCEDURËS
III.1.1) Lloji i procedurës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin origjinal te kontratës)
  E hapur
  E kufizuar
  Konkurruese me negociata
  Kuotim i çmimit

III.2) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE
III.2.1) Data e publikimit të njoftimit origjinal të kontratës:      

NENI IV: INFORMACIONET PLOTËSUESE

IV.1) KY NJOFTIM PERFSHINE 

Përmirësim    Informata shtesë 

Njoftim për kontrate  Njoftim për dhënie kontrate 

IV.2) INFORMACIONI QE DUHET TE PERMIRESOHER OSE TE SHTOHET (nëse 
aplikohet; te specifikohet vendi i tekstit ose datat te cilat duhet te përmirësohen apo te shtohen, ju 
lutem gjithmonë ofroni nenet përkatëse & numrin e paragrafit te njoftimit origjinal)

IV.2.1) Modifikimi i informatave     
origjinale të dorëzuara nga 
Autoriteti Kontraktues                                                            

Publikimi në webfaqen e KRPP-së   
nuk është në përputhje me informatat 
origjinale të dorëzuara nga Autoriteti 
Kontraktues 

Të dyja           

                                            

IV.2.2) Në njoftimin origjinal     Në dokumentet e tenderit                             Të dyja        

IV.2.3) Teksti i cili duhet të përmirësohet/shtohet në njoftimin origjinal (nëse aplikohet)

Vendi i tekstit i cili duhet të 
modifikohet:

Në vend të: Është :



               
Afati i fundit për dorëzimin e 
kërkesave për sqarimin e dosjes 
së tenderit:

21.03.2025 04.06.2025

Afati i fundit për pranim të 
tenderëve

07.04.2025 14:00:00 04.06.2025 14:00:00

Takimi për hapjen e tenderëve 07.04.2025 14:00:00 04.06.2025 14:00:00
          
          
Ekzaminimi, vlerësimi dhe krahasimi i tenderëve lidhur me 
gjendjen ekonomike dhe financiare:

NA

Ekzaminimi, vlerësimi dhe krahasimi i tenderëve lidhur me 
aftësinë teknike dhe / ose profesionale:

Oferta e OE Grup i 
Operatorëve Ekonomik Al 
Group PRO SH.P.K.; 
SEMAKS SH.P.K.; 
ZEROLINE SH.P.K.kurse 
nuk i plotson kerkesat  lidhur 
me aftësinë teknike dhe / ose 
profesionale:

Vërejtje përmbyllëse në lidhje me vlerësimin e tenderëve të 
përgjegjshëm:

Në bazë të karakteristikave 
dhe kritereve vlerësues të  
tenderëve të përgjegjshëm,
• konform kriterit për dhënie 
të kontratës të specifikuar në 
Njoftimin e Kontratës dhe në 
dosjen e tenderit,
• duke pasur parasysh dhe 
kriterin e vlerësimit të 
përmbushjes sa më së miri të 
kritereve për dhënie të 
kontratës të specifikuara në 
Njoftimin për Kontratë dhe në 
Dosjen e Tenderit të secilit 
prej tenderuesve të 
përgjegjshëm,
• duke pasur parasysh 
treguesit e çmimeve të 
tenderuesve, dhe kriterit për 
dhënie të kontratës se 
Tenderues fitues është ai që ka 
ofruar “çmimin më të ulët ” 
rekomandojmë që me kontratë 
të shpërblehet:  Grup i 
Operatorëve Ekonomik Al 
Group PRO SH.P.K.; 
SEMAKS SH.P.K.; 
ZEROLINE SH.P.K.me 
cmimin e poentuar 49.41 te 
vleres se parashikuar .

Deklaratë - Arsyet që e mbështesin këtë rekomandim për dhënie të 
kontratës:

Në bazë të karakteristikave 
dhe kritereve vlerësues të  
tenderëve të përgjegjshëm,
• konform kriterit për dhënie 
të kontratës të specifikuar në 



Njoftimin e Kontratës dhe në 
dosjen e tenderit,
• duke pasur parasysh dhe 
kriterin e vlerësimit të 
përmbushjes sa më së miri të 
kritereve për dhënie të 
kontratës të specifikuara në 
Njoftimin për Kontratë dhe në 
Dosjen e Tenderit të secilit 
prej tenderuesve të 
përgjegjshëm,
• duke pasur parasysh 
treguesit e çmimeve të 
tenderuesve, dhe kriterit për 
dhënie të kontratës se 
Tenderues fitues është ai që ka 
ofruar “çmimin më të ulët ” 
rekomandojmë që me kontratë 
të lot I  të shpërblehet:   Grup 
i Operatorëve Ekonomik Al 
Group PRO SH.P.K.; 
SEMAKS SH.P.K.; 
ZEROLINE SH.P.K.me 
cmimin e poentuar 49.41 te 
vleres se parashikuar .

Kërkesat e përshtatshmërisë Kërkesa    Kërkesa 1. 
Operatori ekonomik duhet të 
përmbush kërkesat mbi 
përshtatshmërinë të Ligjit Nr. 
04 L-042 042 për Prokurimin 
Publik të Republikës se 
Kosovës, i ndryshuar dhe 
plotësuar me ligjin Nr. 04 L-
237, ligjin Nr. 05 L068 dhe 
Ligjin Nr. 05 L-092 , Neni 65., 
Dëshmia 1. Deklarata nën 
betim që tenderuesi i plotëson 
Kërkesat për të konkuruar 
sipas Ligjit për Prokurimin 
Publik nr. 04  L-042, Neni 65, 
duke përdorur formën në 
Aneksin 2 të Dosjes 
Tenderit.Dëshmitë lidhur me 
kërkesat e pranueshmërisë qe 
kërkohen nga tenderuesi  qe 
propozohet qe te shpërblehet 
me kontrate dhe dorëzohen te 
Autoriteti Kontraktues para 
publikimit te Njoftimit mbi 
Vendimin e Autoritetit 
Kontraktues

Përshtatshmëria profesionale 1. Regjistrimi si operator 
ekonomik në regjistrin 
profesional, komercial dhe  
apo regjistrin e ndërmarrjeve 



në vendin e juaj të themelimit;    
Kerkesa nr.3  Certifikata e 
TVSH-së, 1. Një dokument i 
lëshuar nga autoriteti përkatës 
publik në vendin e themelimit 
të  operatorit ekonomik me të 
cilin evidentohet regjistrimi i 
operatorit ekonomik në atë 
vend (Kopja e certifikatës së 
biznesit);    Dëshmia nr.3  
Kopja certifikatës së tvsh-së

Kapaciteti ekonomik dhe financiar N  A, N  A
Kapaciteti teknik dhe profesional Kerkesa nr.2. Operatori 

ekonomik duhet të dëshmoj 
kapacitetin e fuqisë punëtore 
(stafit profesional te 
nevojshem) të kompanisë me 
të dhënat në vijim Emri, 
mbiemri, profesioni, 
eksperienca dhe pozicioni në 
kompani.     1. Menaxheri i 
kontratës OE duhet te 
dëshmoj se ka një inxhinier te 
diplomuar Ndërtimtaris ose 
master Drejtimi Konstruktiv 
për Menaxher Projekti, së 
paku 7 vite përvojë pune pas 
diplomimit, Menaxheri te jete 
i çertifikuar me  ISO 9001.       
2. Nje Inxhinier të  diplomuar  
të Ndërtimtarisë  ose  master i 
diplomuar në drejtimin 
Arkitekture, së paku 7 vite 
përvojë pune – angazhime 
profesionale i çertifikuar me 
ISO 45001.     3. Nje Inxhinier 
të  diplomuar të Ndërtimtarisë  
ose  master i diplomuar  – 
drejtimi konstruktiv së paku 7 
vite përvojë pune pas 
diplomimit i certifikuar me 
IWS.    4. Nje Inxhinier të  
diplomuar  të Ndërtimtarisë  
ose master Drejtimi 
Hidroteknikë, së paku 7 vite 
përvojë pune (pas diplomimit) 
–angazhime profesionale. I 
certifikuar për mbrojtje nga 
zjarri I certifikuar me ISO 
9001  2015- I certifikuar me 
ISO 500001  2018 si dhe të jetë 
Ekspert për vlerësimin e 
ndikimit në mjedis.    5. Nje 
Inxhinier të diplomuar ose 
master i diplomuar i 
Elektroteknikes -drejtimi 
Energjetik, së paku 7 vite 



përvojë pune –angazhime 
profesionale.   I certifikuar  ne 
Menaxhimin i  aseteve te 
sistemit elektroenergjetik.     6. 
Një bachelor Drejtimi 
Gjeodezi, të jetë i liçencuar, së 
paku min. 2 vite përvojë pune 
–angazhime profesionale. Te 
jete i licensuar nga AKK , I  
certifikuar me Autodesk Civil 
dhe GIS .    7. Nje Inxhinier të 
diplomuar ose master i i 
Gjeodezis, së paku min. 10 vit 
përvojë pune – angazhime 
profesionale, I certifikuar me 
GIS.    8.Një person i 
certifikuar Autodesk Civil dhe 
Plateia.    9. Nje Inxhinier të 
diplomuar ose master i 
Drejtimi Hidroteknikë, së 
paku 7 vite përvojë pune (pas 
diplomimit) –angazhime 
profesionale. I certifikuar 
Menaxhimi e projekteve 
Publike .    10.Nje Inxhinier të  
diplomuar  të Ndërtimtarisë  
ose  master i diplomuar  – 
drejtimi konstruktiv së paku 7 
vite përvojë pune pas 
diplomimit i certifikuar me 
fidic.    11. Një inxhinier  të 
diplomuar ose Master 
Inxhinieri e Ambientit, së 
paku 4 vite përvojë  pune – 
angazhime profesionale pas 
diplomimit dhe të jetë Ekspert 
për vlerësimin e ndikimit në 
mjedis.    12. Një (1) Person te 
certifikuar me ISO 20700.  
Operatori Ekonomik duhet te 
posedoje mjetet, stabilimentet  
dhe pajisjet teknike që janë te 
domosdoshme për realizimin e 
projektit, Paisjet dhe 
mekanizimi i obligueshëm 
sipas tabelës ne Aneksin 7 te 
DT.  VËREJTJE    Autoriteti 
kontraktues mund të bëjë 
verifikimin e çdo dokumenti si 
dhe inspektimin e kapaciteteve 
teknike    profesionale të gjithë 
operatorëve ekonomikë 
tenderues për qëllime të 
verifikimit.  Nëse operatori 
ekonomik ka paraqitur të 
dhëna të rrejshme 
automatikisht do të eliminohet 



nga vlerësimi dhe oferta e tij 
do të konsiderohet si ofertë e 
papërgjegjshme, dhe do të 
ndërmerren masa tjera 
ligjore., Dëshmia për kërkesën 
nr.2, 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12 
,Stafin profesional.-Një 
pasqyrë tabelare të puntorëve 
dhe personelit të kërkuar 
Emrin, mbiemrin, profesioni i 
kërkuar si dhe eksperienca 
duhet të dorëzohet në origjinal 
e nënshkruar dhe e vulosur 
nga Operatori Ekonomik.   
Per stafin e kerkuar  
prezentuar duhet te dorezohen 
keto dokumente e deshmi      -
Diploma e noterizuara nga vet 
ingjinieret   -Çertifikatat e 
noterizuara   -CV me 
informatat e nevojshme sa i 
perket eksperiences.         -
Kontratat valide te 
noterizuara per stafin i cili 
gjendet ne liste  -Parakontrate 
noteriale ku specifikohet qartë 
angazhimi për këtë projekt,   -
Vendimi me shkrim për 
caktimin e menaxherit të 
projektit.    Sqarim   Ak mund 
të kërkoj për secilin dokument 
edhe dëshmi fizike.   Aty ku 
thuhet pervoja e punes, 
gjithmon pervoja llogaritet 
per vitet pas diplomimit.  Nëse 
shkollimi është kryer jashtë 
Kosovës duhet diploma të jetë 
e nostifikuar konform ligjeve 
në fuqi të Republikës së 
Kosovës.

Kapaciteti teknik dhe profesional Operatori Ekonomik duhet te 
posedoje mjetet, stabilimentet  
dhe pajisjet teknike që janë te 
domosdoshme për realizimin e 
projektit, Paisjet dhe 
mekanizimi i obligueshëm 
sipas tabelës ne Aneksin 7 te 
DT.  VËREJTJE    Autoriteti 
kontraktues mund të bëjë 
verifikimin e çdo dokumenti si 
dhe inspektimin e kapaciteteve 
teknike    profesionale të gjithë 
operatorëve ekonomikë 
tenderues për qëllime të 
verifikimit.  Nëse operatori 
ekonomik ka paraqitur të 
dhëna të rrejshme 



automatikisht do të eliminohet 
nga vlerësimi dhe oferta e tij 
do të konsiderohet si ofertë e 
papërgjegjshme, dhe do të 
ndërmerren masa tjera 
ligjore., Dëshmi mbi pronësinë 
(apo marrëveshje te marrjes 
me qira ) te mjeteve, Faturë 
dhe Deklaratat unike 
doganore.    Vëmendje! Ne 
rast se OE nuk posedon 
pajisjet mbi pronësinë duhet 
te ofroj marrëveshjen për 
marrjen me qira te pajisjeve. 
Marrëveshja duhet te jete ne 
emër te këtij projekti me 
validitet të kohëzgjatjes të 
kësaj kontrate e nënshkruar 
dhe vulosur nga te dyja palët.   
Marrëveshja duhet te jete e 
noterizuar me vërtetim 
nënshkrimi ne mes te 
qiradhënësit dhe 
qiramarrësit.Pajisjet të cilat 
regjistrohen duhet të 
dëshmohen me librezën e 
regjistrimit (pajisjet duhet te 
jene me afat te regjistrimit) jo 
me te vjerta se pese vite , 
ndërsa pajisje tjera, OE duhet 
ti dëshmoj me një dokument 
për pronësinë e pajisjeve 
(faturë, DUD).

Data e përfundimit të vlerësimit* 16.04.2025
          

-------------------------------------- (Shto nenin IV.2.3 sa here qe keni nevoje) ------------------------------


